ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ УСЛУГ №
г. Ейск

                                “____” ______20__ г.
ФГУП «Росморпорт», именуемое в дальнейшем «Предприятие»,  в лице, ________________________ действующего на основании доверенности от ____________№______ и ___________________________ , с одной стороны, и «__________», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице __________________ , действующего на основании _________________, с другой стороны, заключили  настоящий Договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику» услуги по предоставлению информации о подходах судов к  местам якорных стоянок, на внешний рейд, всех перемещениях и расстановке судов в акватории морского порта Ейск с сайта http://83.239.55.174 (раздел «Оперативная информация»), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ:
  2.1. Заказчик обязуется оплачивать Исполнителю за оказанные услуги ________________________(_______________ руб. _____ коп. (без учета НДС) в месяц. НДС начисляется в соответствии с действующим законодательством РФ.
 2.2. Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя  в порядке предоплаты в срок до 25-го числа месяца предшествующего расчетному месяцу. Оплата услуг производится Заказчиком путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.3.  Стороны устанавливают, что размер платы за оказанные услуги может быть пересмотрен Исполнителем в одностороннем порядке в сторону увеличения, но не более одного раза в год. Изменение размера платы за оказанные услуги не требует его переоформления и вводится в действие со дня утверждения такого размера платы.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги надлежащего качества.

3.1.2. Оказывать услуги собственными силами.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1.В случае неоплаты Заказчиком услуг в соответствии с п.2.2 настоящего договора приостановить оказание услуг до оплаты их Заказчиком.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Оплатить услуги в порядке установленном п.2.2 и по цене, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.
4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА:
4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами, за исключением п.2.3 настоящего договора.

4.2.Заказчик имеет право отказаться от исполнения Договора в любое время, уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

4.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору лишь при условии возмещения Заказчику убытков.

4.4.Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор досрочно, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ:
5.1.  В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

5.2. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы по настоящему договору.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ:
6.1. Настоящий Договор заключен _______20____г., распространяет свое действие на отношения сторон с 00час. 00 мин. ______20_____г., и действует до 24 час. 00 мин. _________20____г.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И НАИМЕНОВАНИЕ СТОРОН:
        «Исполнитель»                              «Заказчик»
	Юридический адрес: 127055, г.Москва, улица Сущевская, д.19, стр.7

Почтовый адрес: Азово-Черноморский бассейновый филиал ФГУП «Росморпорт»
Фактический адрес: 353900, г.Новороссийск, улица Советов, 19
ИНН 7702352454    КПП 231502001
Получатель: Азово-Черноморский бассейновый филиал ФГУП «Росморпорт»
Расчетный счет: 40502810914050000012
БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ:
Филиал ОАО Банк ВТБ в г.Краснодаре
БИК 040349987
К/счет: 30101810100000000987

	_______________(__________)

                  Подпись
М.П.

	________________( )

             Подпись

М.П.